
  1/2 

 

Výpověď ze zaměstnání – pracovní list 1 

Přečtěte si příběh paní Mikulové. 

Zhruba před šesti lety byla Anna Mikulová postavena v zaměstnání do nepříjemné situace. 

Odmítla přijmout návrh na okamžitý odchod ze zaměstnání s finanční kompenzací a místo toho 

se vedení firmy postavila. Na její místo dosadili mladého muže. 

„Řekli mi, že by se chtěli dohodnout, protože mají na mé místo jiného člověka. A že když se 

dohodneme, dají mi na ruku sto tisíc korun,“ vysvětluje Anna začátek sporu. „Odejít ze dne na 

den z práce, která mě živí, bylo nepředstavitelné. Navíc jsme zrovna koupili dům a měli dvě děti 

na škole,“ říká. 

Od návrhu ředitele měla necelý týden na rozmyšlenou. Hned však věděla, že se bude bránit. 

Mezitím se navíc dozvěděla, že nebyla první ženou, která dostala výpověď podobným způsobem. 

„Kolegyně mi řekla, že jsem třetí nebo čtvrtá. Všechny jsme byly ženy po čtyřicítce a já druhá 

Slovenka,“ vysvětluje. 

Zdroj: Obyčejní hrdinové. In: Příloha regionálních deníků. 2013. Dostupné z: www.lidiligy.cz 

(Text upraven pro potřeby dané úlohy.) 

Analýza problému 

1. Vypište všechna fakta, která považujete v uvedeném případu za podstatná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Napište všechny možné důvody vyplývající z textu, pro které chtěl zaměstnavatel 

ukončit pracovní poměr s paní Mikulovou. 

 

 

 

 

 

 



  2/2 

3. Pojmenujte způsob jednání zaměstnavatele vůči paní Mikulové. 

 

 

 

4. Napište 3 otázky, na které byste se zeptali paní Mikulové, abyste získali větší přehled 

o vzniklé situaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Napište 3 možnosti, jak by se mohla paní Mikulová v dané situaci zachovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Koho by paní Mikulová mohla požádat o pomoc s řešením své situace? 

 

  

 


